[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2024
	№ 642-па

г.Нефтеюганск

О подготовке документации по планировке территории для размещения объекта: «РВС-10000 №3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и РВС-5000 №2 и 10 на ЦППН-5
Правдинского месторождения»

[bookmark: _Hlk160535666]В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.06.2022
№ 1054-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» (далее – ООО «РН-Юганскнефтегаз») от 27.03.2024
№ 3958323020 п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект планировки территории (далее – Документация)
для размещения объекта: «РВС-10000 №3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и РВС-5000 №2 и 10
на ЦППН-5 Правдинского месторождения».
2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории «РВС-10000 №3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и РВС-5000 №2 и 10 на ЦППН-5 Правдинского месторождения» (приложение).
3. Рекомендовать ООО «РН-Юганскнефтегаз» осуществить подготовку Документации для размещения объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                      С.А.Кудашкин

Приложение
к постановлению администрации     Нефтеюганского района
от 23.04.2024 № 642-па

ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории
	«РВС-10000 №3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и РВС-5000 №2 и 10 на ЦППН-5 Правдинского месторождения»

 (наименование территории, наименование объекта(ов) капитального строительства, для размещения которого(ых) подготавливается документация по планировке территории)
	Наименование позиции
	Содержание

	1. Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории

	2. Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» (ПАО «НК «Роснефть»)
Место нахождения общества: 115035, г.Москва, Софийская набережная, д.26/1
ИНН 7706107510 ОГРН 1027700043502 дата внесения в ЕГРЮЛ 19.07.2002г.

	3. Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Средства юридического лица (ПАО «НК «Роснефть»)

	4. Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	РВС-10000 №3, 4, 5, 6, 7, 13, 14 и РВС-5000 №2 и 10 на ЦППН-5 Правдинского месторождения
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	Производительность по жидкости
	м3/сут
	70646

	Производительность по нефти
	м3/сут
	9334

	Производительность по воде
	м3/сут
	61312

	Количество устанавливаемых РВС, V=10000 м3
	шт.
	7

	Количество устанавливаемых РВС, V=5000 м3
	шт.
	2

	5. Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	ХМАО – Югра, Нефтеюганский район

	6. Состав документации по планировке территории
	Проект планировки территории выполнить в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ.

2

image1.jpeg